
1 

 

Usnesení č. 1 

z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce konaného dne 06. 11. 2014 v  zasedací 

místnosti Obecního úřadu Albrechtice nad Orlicí. 

 

 

1/1/2014 Zastupitelstvo obce schvaluje rozšířený program ustavujícího zasedání zastupitelstva 

obce. 

 

2/1/2014 Zastupitelstvo obce určilo paní Alenu Mylerovou zapisovatelkou a zvolilo pana 

Vojtěcha Hrina a paní Mgr. Marii Vackovou ověřovateli zápisu. 

 

3/1/2014 Zastupitelstvo obce schvaluje Jednací řád zastupitelstva obce ve znění přílohy č. 3 

tohoto usnesení.   

 

4/1/2014 Zastupitelstvo obce stanoví počet členů rady obce v počtu 5 zastupitelů. 

 

5/1/2014 Zastupitelstvo obce určuje, že zastupitel ve funkci starosty obce bude pro výkon 

funkce uvolněn. 

 

6/1/2014 Zastupitelstvo obce schvaluje, aby volby starosty, místostarosty a rady obce byly 

provedeny veřejným hlasováním. 

 

7/1/2014 Zastupitelstvo obce schvaluje pravidla pro veřejnou volbu starosty, místostarosty a 

členů rady obce dle přílohy č. 5 tohoto usnesení. 

 

8/1/2014 Zastupitelstvo obce volí do funkce starosty obce pana Jaromíra Kratěnu, bytem Na 

Drahách 231, Albrechtice nad Orlicí. 

 

9/1/2014 Zastupitelstvo obce volí do funkce místostarostky obce paní Evu Královou, bytem K 

Soutoku 289, Albrechtice nad Orlicí. 

 

10/1/2014 Zastupitelstvo volí tyto další členy rady obce: 

Ing. Petr Kačín, bytem Zahradní 123, Albrechtice nad Orlicí 

Danuta Prokůpková, bytem 1. Máje 315, Albrechtice nad Orlicí 

Mgr. Marie Vacková, bytem Poštovní 337, Albrechtice nad Orlicí 

 

11/1/2014 Zastupitelstvo obce zřizuje Finanční výbor zastupitelstva obce. 

 

12/1/2014 Zastupitelstvo obce zřizuje Kontrolní výbor zastupitelstva obce. 

 

13/1/2014 Zastupitelstvo obce volí do funkce předsedkyně Finančního výboru zastupitelstva 

obce paní Danutu Prokůpkovou, bytem 1. Máje 315, Albrechtice nad Orlicí. 

 

14/1/2014 Zastupitelstvo obce volí tyto členy Finančního výboru zastupitelstva obce: pana 

Jiřího Kapuciána, bytem V Kopečku 278, Albrechtice nad Orlicí, paní Vlastu Zemkovou, 

bytem Na Návsi 7, Albrechtice nad Orlicí, pana Jiřího Špačka, Na Hrázce 230, Albrechtice 

nad Orlicí a paní Jarmilu Horákovou, bytem V Borku 280, Albrechtice nad Orlicí. 

 

15/1/2014 Zastupitelstvo obce volí do funkce předsedy Kontrolního výboru zastupitelstva 

obce pana Jaroslava Hlušičku, bytem Na Hrázce 31, Albrechtice nad Orlicí. 



2 

 

16/1/2014 Zastupitelstvo obce volí tyto členy Kontrolního výboru zastupitelstva obce: pana 

Jiřího Betlacha, bytem Na Výsluní 274, Albrechtice nad Orlicí, pana Vojtěcha Hrina, bytem V 

Borku 268, Albrechtice nad Orlicí, pana Jaroslava Zemana, bytem V Borku 344, Albrechtice 

nad Orlicí, paní Lenku Sedláčkovou, bytem Pod Strání 257, Albrechtice nad Orlicí. 

 

17/1/2014 Zastupitelstvo obce schvaluje s účinností od 06. 11. 2014 tabulku pro výpočet 

odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce uvedenou v příloze č. 6 tohoto usnesení. 

Současně rozhodlo, že odměna bude stanovena v souladu s nařízením vlády č. 37/2003 Sb., v 

platném znění, jako součet dílčích odměn za vykonávané funkce, které neuvolněný zastupitel 

vykonává a příplatku za počet obyvatel obce. 

 

18/1/2014 Zastupitelstvo obce deleguje po dobu volebního období 2014 - 2018 na jednání 

valných hromad společnosti Lesní družstvo Vysoké Chvojno, s. r. o. starostu obce pana 

Jaromíra Kratěnu, bytem Na Drahách 231, Albrechtice nad Orlicí.    

 

19/1/2014 Zastupitelstvo obce deleguje po dobu volebního období 2014 - 2018 na jednání 

valných hromad společnosti ODEKO, s. r. o., Týniště nad Orlicí starostu obce pana Jaromíra 

Kratěnu, bytem Na Drahách 231, Albrechtice nad Orlicí. 

 

20/1/2014 Zastupitelstvo obce deleguje po dobu volebního období 2014 - 2018 do 

shromáždění starostů obcí DSO Poorlicko starostu obce pana Jaromíra Kratěnu, bytem Na 

Drahách 231, Albrechtice nad Orlicí. 

 

21/1/2014 Zastupitelstvo obce deleguje po dobu volebního období 2014 - 2018 do jednání 

valných hromad DSO Křivina starostu obce pana Jaromíra Kratěnu, bytem Na Drahách 231, 

Albrechtice nad Orlicí a pana Miloše Koblmüllera st., bytem Lesní 283, Albrechtice nad 

Orlicí. 

 

22/1/2014 Zastupitelstvo obce deleguje po dobu volebního období 2014 - 2018 do výboru 

Honebního společenstva Albrechtice nad Orlicí pana Ing. Dušana Drahokoupila bytem V 

Borku 310, Albrechtice nad Orlicí. 

 

23/1/2014 Zastupitelstvo obce deleguje po dobu volebního období 2014 - 2018 do Školské 

rady při ZŠMŠ Albrechtice nad Orlicí pana Ing. Dušana Drahokoupila, bytem v Borku 310, 

Albrechtice nad Orlicí. 

 

24/1/2014 Zastupitelstvo obce deleguje po dobu volebního období 2014 - 2018 na jednání 

valných hromad společnosti MAS NAD ORLICÍ, o. p. s. pana Milana Myšíka, bytem K 

Soutoku 289, Albrechtice nad Orlicí. 

 

25/1/2014 Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce č. 1/2014 o místním 

poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů na rok 2015, ve znění přílohy č. 7 tohoto usnesení. 

 

26/1/2014 Zastupitelstvo obce schvaluje úpravu rozpočtu obce č. 5/2014 ve znění přílohy č. 8 

tohoto usnesení takto: upravené příjmy 11 967 530,- Kč, upravené výdaje 18 797 755,- Kč. 

 

27/1/2014 Zastupitelstvo obce schvaluje úhradu rozpočtového schodku ve výši 2 521 885,- Kč 

z výsledku hospodaření obce z minulých let. 

 



3 

 

28/1/2014 Zastupitelstvo obce schvaluje úpravu - navýšení příspěvku zřizovatele PO ZŠMŠ 

Albrechtice nad Orlicí na výši 1 014 200,- Kč. 

 

29/1/2014 Zastupitelstvo obce schvaluje bezúplatný převod pozemků parc. č. 375/1, druh 

ostatní plocha, způsob využití silnice, výměra 2523 m
2
 a parc. č. 375/3, druh ostatní plocha, 

způsob využití silnice, výměra 2 m
2
 a stavby vyřazené silnice III/3052, vše v katastrálním 

území a obci Albrechtice nad Orlicí, z vlastnictví Královéhradeckého kraje do vlastnictví 

Obce Albrechtice nad Orlicí. 

 

30/1/2014 Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje podle Pravidel pro poskytování a čerpání účelové neinvestiční 

dotace na výdaje SDH obcí Královéhradeckého kraje na rok 2014 a pověřuje starostu obce k 

podpisu smlouvy o poskytnutí dotace s Královéhradeckým krajem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………….                                             …………………………………. 

          místostarostka obce                                                                    starosta obce 

 
 


